



**Relatório de Cotação: PROCESSO 9/2022-00015 AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA LABORATÓRIO MUNICIPAL DE DIAGNÓSTICOS, ANÁLISES CLÍNICAS E ENDEMIAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM-PA**

Pesquisa realizada entre 18/02/2022 11:01:49 e 14/03/2022 11:38:23

Relatório gerado no dia 14/03/2022 11:42:23 (IP: 167.250.73.178)



Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.**

Informe Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

**Item 1: ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA (PCT C/ 100 INID.)**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	10	R\$ 178,83 (un)	-	R\$ 178,83	R\$ 1.788,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Agência de Modernização da Gestão de Processos			NºPregão:116562021 UASG:925998	27/01/2022	R\$ 200,50
2	Agência de Modernização da Gestão de Processos			NºPregão:106562021 UASG:925998	21/10/2021	R\$ 147,00
3	Agência de Modernização da Gestão de Processos			NºPregão:106562021 UASG:925998	21/10/2021	R\$ 189,00
Valor Unitário						R\$ 178,83
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 189,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 178,83		

**Item 2: AGULHA 24GX3/4"**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 21	3.000	R\$ 0,29 (un)	-	R\$ 0,29	R\$ 870,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO			NºPregão:72022 UASG:987565	31/01/2022	R\$ 0,22
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ			NºPregão:22022 UASG:926449	27/01/2022	R\$ 0,30





3	JUSTICA ELEITORAL TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANA	Dispensa de Licitação N° 369/2021 UASG: 070019	01/12/2021	R\$ 0,36
---	---	---	------------	----------

Valor Unitário R\$ 0,29

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,29

Item 3: AGULHS 25MMX0.7MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	3.000	R\$ 0,25 (un)	-	R\$ 0,25	R\$ 750,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ			NºPregão:22022 UASG:926449	27/01/2022 R\$ 0,30
Valor Unitário					R\$ 0,30
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ			00019421	28/12/2021 R\$ 0,23
2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ			00019421	28/12/2021 R\$ 0,23
Valor Unitário					R\$ 0,23



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,25

Item 4: ALCOOL 70% (EMBALAGEM DE 1L)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	120	R\$ 17,01 (un)	-	R\$ 17,01	R\$ 2.041,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 2 COMPANHIA DE INFANTARIA			Dispensa de Licitação N° 2/2022 UASG: 160236	01/02/2022 R\$ 17,92
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS			NºPregão:452021 UASG:983461	22/12/2021 R\$ 17,48
3	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA   Defensoria Pública do Estado de Rondônia			NºPregão:322021 UASG:926224	03/12/2021 R\$ 15,64
Valor Unitário					R\$ 17,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,01

Item 5: ALGODAO HIDROFILO EM ROLO 500GR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 24	50	R\$ 21,61 (un)	-	R\$ 21,61	R\$ 1.080,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço





1	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO   PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO	NºPregão:42022 UASG:982477	14/02/2022	R\$ 13,33
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   17ªBrigada de Infantaria de Selva   Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS	NºPregão:152021 UASG:160002	02/02/2022	R\$ 20,68
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÃ	NºPregão:12022 UASG:980028	27/01/2022	R\$ 25,82
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 21,61</b>
<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,68</b>				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,61</b>

Item 6: ALMOTILA BICO RETO 250ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	2	R\$ 6,12 (un)		R\$ 6,12	R\$ 12,24	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade do Amazonas			NºPregão:12022 UASG:154039	04/02/2022	R\$ 6,24
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG			NºPregão:1082021 UASG:984305	22/12/2021	R\$ 5,98
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Hospital Universitário Lauro Wanderley			NºPregão:642021 UASG:155023	01/12/2021	R\$ 6,15
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 6,12</b>	
<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,15</b>					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,12</b>	

Item 7: ALMOTILA BICO RETO 500M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 25	2	R\$ 8,32 (un)		R\$ 8,32	R\$ 16,64	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO   Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo			OC: 8646008010020210C00015	07/01/2022	R\$ 7,36
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO   Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo			OC: 8646008010020210C00015	07/01/2022	R\$ 9,22
3	MUNICÍPIO DE CEREJEIRAS/RO			34286	06/01/2022	R\$ 8,39
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 8,32</b>	
<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,39</b>					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,32</b>	

Item 8: BANDEJA PLASTICA P/ LEITURA DE 20 LAMINAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	2	R\$ 32,13 (un)		R\$ 32,13	R\$ 64,26	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA HORTALICAS/BRASILIA/DF			Dispensa de Licitação Nº 16/2021 UASG: 135040	01/12/2021	R\$ 31,40





2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	NºPregão:272021 UASG:987993	21/10/2021	R\$ 33,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA	NºPregão:462021 UASG:987723	13/09/2021	R\$ 32,00

Valor Unitário

R\$ 32,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,13

Item 9: BECKER DE 250ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO.	TOTAL
3 / 3	2	R\$ 13,43 (un)		R\$ 13,43	R\$ 26,85

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA HORTALICAS/BRASILIA/DF	Dispensa de Licitação Nº 22/2021 UASG: 135040	01/01/2022	R\$ 13,60
2	COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR SAE	Dispensa de Licitação Nº 110/2021 UASG: 113203	01/12/2021	R\$ 11,69

Valor Unitário

R\$ 12,64

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	POLICIA CIVIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS	1511189 000196/2021	29/11/2021	R\$ 15,00

Valor Unitário

R\$ 15,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,43

Item 10: BECKER DE 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	2	R\$ 24,38 (un)		R\$ 24,38	R\$ 48,76

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA HORTALICAS/BRASILIA/DF	Dispensa de Licitação Nº 22/2021 UASG: 135040	01/01/2022	R\$ 25,40

Valor Unitário

R\$ 25,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SAAE de Bandeirantes/MS	1032	13/12/2021	R\$ 22,74
2	MUNICIPIO DE RESENDE / (1) UNIDADE GERAL	NºLicitação:904687	12/11/2021	R\$ 25,00

Valor Unitário

R\$ 23,87





Item 11: COLETOR PARA URINA COM PA E TAMPA COM ROSCA 50ML

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,38

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	3.000	R\$ 0,73 (un)		R\$ 0,73	R\$ 2.190,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ			NºPregão:22022 UASG:926449	27/01/2022 R\$ 0,72
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE			NºPregão:3182021 UASG:453230	13/12/2021 R\$ 0,74
3	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO MATERNIDADE ESCOLA DA UFRJ			Dispensa de Licitação Nº 115/2021 UASG: 153155	01/12/2021 R\$ 0,72
Valor Unitário					R\$ 0,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,73

Item 12: COLORAÇÃO PARA GRAN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	4	R\$ 82,74 (un)		R\$ 82,74	R\$ 330,96
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ GONZAGA/RS			NºPregão:12022 UASG:988881	17/02/2022 R\$ 107,63
2	COMANDO DO EXERCITO COLEGIO MILITAR DE MANAUS/MEX/AM			Dispensa de Licitação Nº 2/2022 UASG: 160013	01/02/2022 R\$ 70,29
3	COMANDO DO EXERCITO COLEGIO MILITAR DE MANAUS/MEX/AM			Dispensa de Licitação Nº 2/2022 UASG: 160013	01/02/2022 R\$ 70,29
Valor Unitário					R\$ 82,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 70,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,74

Item 13: COLORAÇÃO ZIEHL-NEELSEN (BACILOSCOPIA)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	4	R\$ 97,84 (un)		R\$ 97,84	R\$ 391,36
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   1ª Região Militar   Instituto de Biologia do Exército			NºPregão:12022 UASG:160324	08/02/2022 R\$ 100,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande			NºPregão:292021 UASG:785810	25/11/2021 R\$ 96,67
3	Governo do Estado da Paraíba   PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE			NºPregão:100372021 UASG:926792	13/10/2021 R\$ 96,85
Valor Unitário					R\$ 97,84





Item 14: COLORAÇÃO ZIEHL-NEELSEN (ESCARRO E HANSENIASE) Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 96,85Média dos Preços Obtidos: R\$ 97,84

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	4	R\$ 97,84 (un)		R\$ 97,84	R\$ 391,36
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   1ª Região Militar   Instituto de Biologia do Exército			NºPregão:12022 UASG:160324	08/02/2022 R\$ 100,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande			NºPregão:292021 UASG:785810	25/11/2021 R\$ 96,67
3	Governo do Estado da Paraíba   PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE			NºPregão:100372021 UASG:926792	13/10/2021 R\$ 96,85
Valor Unitário					R\$ 97,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 96,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 97,84

Item 15: CORANTE PANOTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 16	4	R\$ 73,65 (un)		R\$ 73,65	R\$ 294,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG			NºPregão:1042021 UASG:984305	07/12/2021 R\$ 71,90
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   Secretaria de Estado da Saúde Pública			NºPregão:912021 UASG:925550	22/11/2021 R\$ 74,50
3	Governo do Estado do Rio de Janeiro   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE QUEIMADOS			NºPregão:82021 UASG:926515	28/10/2021 R\$ 74,70
4	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS			NºPregão:672021 UASG:120016	16/09/2021 R\$ 73,48
Valor Unitário					R\$ 73,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 73,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,65

Item 16: CURATIVO ADESIVO REDONDO POS PUNÇÃO (CX C/ 500 UNID.)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	100	R\$ 46,62 (un)		R\$ 46,62	R\$ 4.662,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AÉREA DE PORTO VELHO			NºPregão:42022 UASG:120641	15/02/2022 R\$ 49,23
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   Hospital de Guarnição de Florianópolis			NºPregão:312021 UASG:160445	16/12/2021 R\$ 42,08
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DAS LARANJEIRAS/MG			NºPregão:422021 UASG:984441	13/12/2021 R\$ 48,53
Valor Unitário					R\$ 46,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,62





Item 17: EBRALYSE EBRAM (EMBALAGEM 01L)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	20	R\$ 276,86 (un)		R\$ 276,86	R\$ 5.537,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público					
				Identificação	Data Licitação	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   3º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:352021 UASG:160202	07/02/2022	R\$ 271,83
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   3º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:352021 UASG:160202	07/02/2022	R\$ 257,41
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   3º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:352021 UASG:160202	07/02/2022	R\$ 301,33
Valor Unitário					R\$ 276,86	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 271,83					Média dos Preços Obtidos: R\$ 276,86	



Item 18: EBRATERG EBRAM 20L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	16	R\$ 375,27 (un)		R\$ 375,27	R\$ 6.004,32	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público					
				Identificação	Data Licitação	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Pró-Reitoria de Administração			NºPregão:202022 UASG:153163	07/02/2022	R\$ 337,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   3º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:352021 UASG:160202	07/02/2022	R\$ 389,14
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   3º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:352021 UASG:160202	07/02/2022	R\$ 399,66
Valor Unitário					R\$ 375,27	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 389,14					Média dos Preços Obtidos: R\$ 375,27	

Item 19: EBRATON EBRAM 20L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	30	R\$ 239,91 (un)		R\$ 239,91	R\$ 7.197,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público					
				Identificação	Data Licitação	
1	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA PARAIBA			NºPregão:22022 UASG:389333	07/02/2022	R\$ 235,45
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   3º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:352021 UASG:160202	07/02/2022	R\$ 257,41
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   3º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:352021 UASG:160202	07/02/2022	R\$ 226,88



Relatório gerado no dia 14/03/2022 11:42:23 (IP: 167.250.73.178)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM1SsXoATaByXp%2fwVq1JCQa1Jh8eHPcos7%2f2sOrEW1vN%2f  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM1SsXoATaByXp%252fwVq1JCQa1Jh8eHPcos7%252f2sOrEW1vN%252f)  
 token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM1SsXoATaByXp%252fwVq1JCQa1Jh8eHPcos7%252f2sOrEW1vN%252f



Valor Unitário

R\$ 239,91

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 235,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 239,91

## Item 20: FITAS PARA URINA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	60	R\$ 51,70 (un)	-	R\$ 51,70	R\$ 3.102,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANHOBA/SE			32591	25/11/2021 R\$ 40,60
2	MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA/RO			32034	22/11/2021 R\$ 50,70
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANINDE DE SÃO FRANCISCO/SE			31588	11/11/2021 R\$ 69,78
Valor Unitário					R\$ 51,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,70

## Item 21: KITS CREATININA CINETICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	16	R\$ 119,31 (un)	-	R\$ 119,31	R\$ 1.908,96
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas			NºPregão:12021 UASG:153028	13/09/2021 R\$ 100,00
Valor Unitário					R\$ 100,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS			720	08/12/2021 R\$ 140,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARÍ DOESTE			00006021	14/10/2021 R\$ 117,93
Valor Unitário					R\$ 128,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 117,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 119,31

## Item 22: KITS DE ACIDO URICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	16	R\$ 142,80 (un)	-	R\$ 142,80	R\$ 2.284,80
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Nova Ubiratã/MT			102021	30/11/2021 R\$ 162,49
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANHOBA/SE			32591	25/11/2021 R\$ 140,56
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TELHA/SE			30825	21/10/2021 R\$ 125,37
Valor Unitário					R\$ 142,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 140,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,80





## Item 23: KITS DE COLESTEROL TOTAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	16	R\$ 114,44 (un)	-	R\$ 114,44	R\$ 1.831,04	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG			32956	03/12/2021	R\$ 118,00
2	FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			00021421	16/11/2021	R\$ 110,33
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA			1121334-25-08-2021	18/10/2021	R\$ 115,00
Valor Unitário						R\$ 114,44
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 115,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,44		



## Item 24: KITS DE FATOR REUMATOIDE (LATEX)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	16	R\$ 80,80 (un)	-	R\$ 80,80	R\$ 1.292,80	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG			32956	03/12/2021	R\$ 82,88
2	MUNICÍPIO DE JAURU/MT			29165	22/09/2021	R\$ 86,78
3	MUNICIPIO DE ALAGOINHAS / (2) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO			NºLicitação:892275	13/09/2021	R\$ 72,75
Valor Unitário						R\$ 80,80
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 82,88				Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,80		

## Item 25: KITS DE GLICOSE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	16	R\$ 59,39 (un)	-	R\$ 59,39	R\$ 950,24	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANHOBA/SE			32591	25/11/2021	R\$ 68,00
2	MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA/RO			32034	22/11/2021	R\$ 38,00
3	FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			00021421	16/11/2021	R\$ 72,18
Valor Unitário						R\$ 59,39
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 68,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,39		

## Item 26: KITS DE PCR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	16	R\$ 75,63 (un)	-	R\$ 75,63	R\$ 1.210,08	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundo Municipal de Saúde - União   Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS			5312022	17/02/2022	R\$ 85,00





2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - RECURSOS ASPS   Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS	432022	26/01/2022	R\$ 85,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TELHA/SE	30825	21/10/2021	R\$ 56,90

Valor Unitário

R\$ 75,63

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 85,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,63

Item 27: KITS DE TGO CINETICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	16	R\$ 227,50 (un)		R\$ 227,50	R\$ 3.640,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Juína/MT	162022	15/02/2022	R\$ 230,00
2	Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS	720	08/12/2021	R\$ 245,00
3	Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS	720	08/12/2021	R\$ 207,50

Valor Unitário

R\$ 227,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 230,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 227,50

Item 28: KITS DE TGP CINETICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	16	R\$ 223,50 (un)		R\$ 223,50	R\$ 3.576,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Juína/MT	162022	15/02/2022	R\$ 218,00
2	Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS	720	08/12/2021	R\$ 245,00
3	Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS	720	08/12/2021	R\$ 207,50

Valor Unitário

R\$ 223,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 218,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 223,50

Item 29: KITS DE TRIGLICERIDEOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	16	R\$ 291,84 (un)		R\$ 291,84	R\$ 4.669,44

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando de Operações Terrestres   Comando de Aviação do Exército   Base de aviação de Taubaté	NºPregão:612021 UASG:160518	15/02/2022	R\$ 288,65
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando de Operações Terrestres   Comando de Aviação do Exército   Base de aviação de Taubaté	NºPregão:612021 UASG:160518	15/02/2022	R\$ 308,37
3	Governo do Estado de Mato Grosso   PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES	NºPregão:502021 UASG:989047	05/01/2022	R\$ 278,52

Valor Unitário

R\$ 291,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 288,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 291,84





## Item 30: KITS DE UREA CINETICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	16	R\$ 255,94 (un)	-	R\$ 255,94	R\$ 4.095,04	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Juína/MT			162022	15/02/2022	R\$ 205,60
2	MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI/MT			32970	06/12/2021	R\$ 358,00
3	MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG			32956	03/12/2021	R\$ 204,21
Valor Unitário						R\$ 255,94
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 205,60				Média dos Preços Obtidos: R\$ 255,94		

## Item 31: KITS DE VDRL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	16	R\$ 106,38 (un)	-	R\$ 106,38	R\$ 1.702,08	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   3ºBatalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:352021 UASG:160202	07/02/2022	R\$ 88,65
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE			NºPregão:92022 UASG:987471	01/02/2022	R\$ 130,00
3	MINISTÉRIO DO EXÉRCITO   COMANDO MILITAR DO NORDESTE   Hospital de Guarnição de João Pessoa - HGU-JP			NºPregão:12022 UASG:160139	26/01/2022	R\$ 100,50
Valor Unitário						R\$ 106,38
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 100,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 106,38		

## Item 32: LAMINA LISA (CX C/ 50 UNID.)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	16	R\$ 15,41 (un)	-	R\$ 15,41	R\$ 246,56	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA			NºPregão:252021 UASG:156654	27/12/2021	R\$ 15,50
2	Governo do Estado de Mato Grosso   prefeitura municipal de barra do garças mt			NºPregão:382021 UASG:926617	08/11/2021	R\$ 18,08
3	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará			NºPregão:272021 UASG:980547	27/10/2021	R\$ 12,66
Valor Unitário						R\$ 15,41
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,41		





## Item 33: LAMINA PONTA FOSCA (CX C/ 50 UNID.)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	60	R\$ 13,14 (un)		R\$ 13,14	R\$ 788,40	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMÓPOLIS/SE			35810	07/02/2022	R\$ 13,25
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ROSÁRIO DO CATETE/SE			35487	28/01/2022	R\$ 12,33
3	Prefeitura Municipal de Corguinho/MS			920	25/11/2021	R\$ 13,83
Valor Unitário					R\$ 13,14	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,25					Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,14	



## Item 34: LAMINULA (CX C/ 100 UNID.)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	16	R\$ 60,01 (un)		R\$ 60,01	R\$ 960,16	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA MEIO AMBIENTE/JAGUARIUNA/SP			NºPregão:152021 UASG:135025	16/12/2021	R\$ 87,27
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA MEIO AMBIENTE/JAGUARIUNA/SP			NºPregão:152021 UASG:135025	16/12/2021	R\$ 81,70
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Espírito Santo   Centro Universitário Norte do Espírito Santo			NºPregão:10042021 UASG:153049	06/12/2021	R\$ 11,06
Valor Unitário					R\$ 60,01	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 81,70					Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,01	

## Item 35: LANCETA (CX C/ 100 UNID.)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	30	R\$ 10,30 (un)		R\$ 10,30	R\$ 309,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA			NºPregão:272021 UASG:982733	03/12/2021	R\$ 11,29
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS ESCOLA DE EDUCAÇÃO FÍSICA/UFMG			Dispensa de Licitação Nº 91/2021 UASG: 153278	01/12/2021	R\$ 9,90
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina			NºPregão:612021 UASG:158516	26/11/2021	R\$ 9,72
Valor Unitário					R\$ 10,30	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,90					Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,30	





## Item 36: LENÇO P/ LIMPEZA DE LENTE E OBJETIVA (CX C/ 500 UNID.)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	8	R\$ 55,71 (un)		R\$ 55,71	R\$ 445,68	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:6752021 UASG:925373	17/12/2021	R\$ 62,12
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:6752021 UASG:925373	17/12/2021	R\$ 52,77
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:6752021 UASG:925373	17/12/2021	R\$ 52,23
Valor Unitário						R\$ 55,71
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 52,77		Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,71		



## Item 37: LUGOL FORTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	10	R\$ 91,57 (un)	-	R\$ 91,57	R\$ 915,70	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG			NºPregão:1102021 UASG:985385	28/01/2022	R\$ 78,45
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG			NºPregão:642021 UASG:984723	17/01/2022	R\$ 79,65
3	SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO			NºPregão:1092021 UASG:926321	27/10/2021	R\$ 116,58
Valor Unitário						R\$ 91,57
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 79,65		Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,57		

## Item 38: LUVAS LATEX DE PROCEDIMENTO TAMANHO M (CX 100 UNID.)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 20	100	R\$ 58,17 (un)	-	R\$ 58,17	R\$ 5.817,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Acre			NºPregão:192021 UASG:154044	21/12/2021	R\$ 61,20
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Acre			NºPregão:192021 UASG:154044	21/12/2021	R\$ 62,68
Valor Unitário						R\$ 61,94
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE IGUATAMA/MG			36250	14/02/2022	R\$ 50,61
Valor Unitário						R\$ 50,61
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 61,20		Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,17		





## Item 39: LUVAS LATEX DE PROCEDIMENTO TAMANHO P (CX 100 UNID.)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 20	200	R\$ 58,17 (un)	-	R\$ 58,17	R\$ 11.634,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Acre			NºPregão:192021 UASG:154044	21/12/2021	R\$ 61,20
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Acre			NºPregão:192021 UASG:154044	21/12/2021	R\$ 62,68
Valor Unitário						R\$ 61,94
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE IGUATAMA/MG			36250	14/02/2022	R\$ 50,61
Valor Unitário						R\$ 50,61
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 61,20				Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,17		

## Item 40: MICOPIPETAS DE 5 UL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	2	R\$ 135,11 (un)	-	R\$ 135,11	R\$ 270,22	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   3ºBatalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:352021 UASG:160202	07/02/2022	R\$ 132,04
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG			NºPregão:642021 UASG:984723	17/01/2022	R\$ 128,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Maternidade Escola Januário Cicco			NºPregão:262021 UASG:155015	03/12/2021	R\$ 145,30
Valor Unitário						R\$ 135,11
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 132,04				Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,11		

## Item 41: MICOPIPETAS DE 10 UL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	2	R\$ 135,11 (un)	-	R\$ 135,11	R\$ 270,22	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   3ºBatalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:352021 UASG:160202	07/02/2022	R\$ 132,04
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG			NºPregão:642021 UASG:984723	17/01/2022	R\$ 128,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Maternidade Escola Januário Cicco			NºPregão:262021 UASG:155015	03/12/2021	R\$ 145,30
Valor Unitário						R\$ 135,11





Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 132,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,11

## Item 42: MICOPIPETAS DE 100 UL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	2	R\$ 135,11 (un)	-	R\$ 135,11	R\$ 270,22
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   3º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:352021 UASG:160202	07/02/2022 R\$ 132,04
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG			NºPregão:642021 UASG:984723	17/01/2022 R\$ 128,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Maternidade Escola Januário Cicco			NºPregão:262021 UASG:155015	03/12/2021 R\$ 145,30
Valor Unitário					R\$ 135,11

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 132,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,11

## Item 43: MICOPIPETAS DE 1000 UL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	2	R\$ 135,11 (un)	-	R\$ 135,11	R\$ 270,22
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   3º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:352021 UASG:160202	07/02/2022 R\$ 132,04
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG			NºPregão:642021 UASG:984723	17/01/2022 R\$ 128,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Maternidade Escola Januário Cicco			NºPregão:262021 UASG:155015	03/12/2021 R\$ 145,30
Valor Unitário					R\$ 135,11

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 132,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,11

## Item 44: MICOPIPETAS DE 250 UL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	2	R\$ 135,11 (un)	-	R\$ 135,11	R\$ 270,22
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   3º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:352021 UASG:160202	07/02/2022 R\$ 132,04
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG			NºPregão:642021 UASG:984723	17/01/2022 R\$ 128,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Maternidade Escola Januário Cicco			NºPregão:262021 UASG:155015	03/12/2021 R\$ 145,30





Valor Unitário

R\$ 135,11

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 132,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,11

## Item 45: MICOPIPETAS DE 50 UL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	2	R\$ 135,11 (un)		R\$ 135,11	R\$ 270,22	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   3º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:352021 UASG:160202	07/02/2022	R\$ 132,04
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG			NºPregão:642021 UASG:984723	17/01/2022	R\$ 128,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Maternidade Escola Januário Cicco			NºPregão:262021 UASG:155015	03/12/2021	R\$ 145,30
Valor Unitário						R\$ 135,11
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 132,04				Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,11



## Item 46: MICOPIPETAS DE 500 UL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	2	R\$ 135,11 (un)		R\$ 135,11	R\$ 270,22	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   3º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:352021 UASG:160202	07/02/2022	R\$ 132,04
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG			NºPregão:642021 UASG:984723	17/01/2022	R\$ 128,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Maternidade Escola Januário Cicco			NºPregão:262021 UASG:155015	03/12/2021	R\$ 145,30
Valor Unitário						R\$ 135,11
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 132,04				Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,11

## Item 47: OLEO DE IMERSAO 100ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	30	R\$ 36,07 (un)		R\$ 36,07	R\$ 1.082,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA			NºPregão:752021 UASG:985041	21/12/2021	R\$ 31,98
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE   Instituto Evandro Chagas - IEC			NºPregão:672021 UASG:257003	15/12/2021	R\$ 39,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande			NºPregão:292021 UASG:785810	25/11/2021	R\$ 37,23
Valor Unitário						R\$ 36,07



Relatório gerado no dia 14/03/2022 11:42:23 (IP: 167.250.73.178)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM1SsXoATaByXp%252f2sOrEW1vN%2f  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM1SsXoATaByXp%252f2sOrEW1vN%252f)  
 token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM1SsXoATaByXp%252f2sOrEW1vN%252f



## Item 48: PIPETADOR MANUAL DE 10ML

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,07

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	2	R\$ 36,01 (un)		R\$ 36,01	R\$ 72,02	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TECNOLOGIA DE MG			Dispensa de Licitação N° 22/2022 UASG: 158122	01/02/2022	R\$ 29,99
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Pró-Reitoria de Administração			NºPregão:2772021 UASG:153163	04/01/2022	R\$ 29,03
3	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA CLIMA TEMPERADO/PELOTAS/RS			Dispensa de Licitação N° 105/2021 UASG: 135031	01/12/2021	R\$ 49,00
Valor Unitário						R\$ 36,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,01

## Item 49: PISSETA DE 250ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	2	R\$ 13,01 (un)		R\$ 13,01	R\$ 26,02	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			00023521	24/01/2022	R\$ 8,52
2	SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO TOCANTINS			26050	10/12/2021	R\$ 18,00
3	Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS			720	08/12/2021	R\$ 12,50
Valor Unitário						R\$ 13,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,01

## Item 50: PISSETA DE 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	2	R\$ 15,76 (un)		R\$ 15,76	R\$ 31,52	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA RECURSOS GENETICOS/BRASILIA/DF			Dispensa de Licitação N° 62/2021 UASG: 135038	01/12/2021	R\$ 12,28
Valor Unitário						R\$ 12,28
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO TOCANTINS			26050	10/12/2021	R\$ 18,00
2	Prefeitura Municipal de Passabem   Secretaria Municipal de Educação			972021	21/10/2021	R\$ 17,00





Valor Unitário

R\$ 17,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,76

## Item 51: PLACA DE PETRI 90X15MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	300	R\$ 3,80 (un)		R\$ 3,80	R\$ 1.140,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Hospital Universitário Onofre Lopes			NºPregão:872021 UASG:155013	22/12/2021 R\$ 5,82
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA GADO DE LEITE/JUIZ DE FORA/MG			NºPregão:92021 UASG:135015	21/12/2021 R\$ 3,91
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO			NºPregão:397112021 UASG:158154	16/12/2021 R\$ 1,68
Valor Unitário					R\$ 3,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,80

## Item 52: PONTEIRA AZUL (PCT COM 500 UNID)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 21	34	R\$ 83,63 (un)		R\$ 83,63	R\$ 2.843,42
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	UNICAMP/HOSPITAL DE CLINICAS   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO			OC: 1022021005920210000573	04/01/2022 R\$ 92,66
2	FUNDACAO DELFIM MENDES SILVEIRA / (2) LICIT FDMS			NºLicitação:910361	10/12/2021 R\$ 73,88
3	MUNICÍPIO DE MIRASSOL D'OESTE/MT			32070	18/11/2021 R\$ 84,34
Valor Unitário					R\$ 83,63

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 84,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,63

## Item 53: PONTEIRAS AMARELAS (PCT C/ 500 UNID)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	30	R\$ 53,06 (un)		R\$ 53,06	R\$ 1.591,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Juiz de Fora			NºPregão:412021 UASG:153061	24/11/2021 R\$ 73,04
Valor Unitário					R\$ 73,04
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDACAO DELFIM MENDES SILVEIRA / (2) LICIT FDMS			NºLicitação:910361	10/12/2021 R\$ 55,69
2	FUNPAR / (1) FUNPAR-FUNDAÇÃO DA UFPR PARA O DCTC			NºLicitação:899635	26/10/2021 R\$ 30,43
Valor Unitário					R\$ 43,06



Relatório gerado no dia 14/03/2022 11:42:23 (IP: 167.250.73.178)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM1SsXoATaByXp%2fwVq1JCQa1Jh8eHPcos7%2f2sOrEW1vN%2f  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM1SsXoATaByXp%252fwVq1JCQa1Jh8eHPcos7%252f2sOrEW1vN%252f)  
 token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM1SsXoATaByXp%252fwVq1JCQa1Jh8eHPcos7%252f2sOrEW1vN%252f



Item 54: PORTA LAMINA P/ 100 UNID.

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,06

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	2	R\$ 58,99 (un)		R\$ 58,99	R\$ 117,98	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF   Secretaria de Estado de Segurança Pública   Departamento de Trânsito do Distrito Federal			NºPregão:42022 UASG:926142	10/02/2022	R\$ 71,91
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA			NºPregão:452021 UASG:980389	14/12/2021	R\$ 60,07
3	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE   Instituto de Pesquisas Jardim Botânico do Rio de Janeiro			NºPregão:82021 UASG:443020	03/12/2021	R\$ 45,00
Valor Unitário						R\$ 58,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,99

Item 55: PORTA LAMINA P/ 50 UNID.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	2	R\$ 52,07 (un)	-	R\$ 52,07	R\$ 104,14	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE   Instituto de Pesquisas Jardim Botânico do Rio de Janeiro			NºPregão:82021 UASG:443020	03/12/2021	R\$ 45,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA			NºPregão:60062021 UASG:981251	22/11/2021	R\$ 27,38
3	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA FLORESTAS/COLOMBO/PR			NºPregão:102021 UASG:135028	26/10/2021	R\$ 83,83
Valor Unitário						R\$ 52,07

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,07

Item 56: PROVETA GRADUADORA DE 25 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	2	R\$ 15,60 (un)	-	R\$ 15,60	R\$ 31,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal da Bahia   Universidade Federal do Oeste da Bahia UFOB			NºPregão:252021 UASG:158717	28/12/2021	R\$ 13,33
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal da Bahia   Universidade Federal do Oeste da Bahia UFOB			NºPregão:252021 UASG:158717	28/12/2021	R\$ 14,07
3	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA AGROINDÚSTRIA DE ALIMENTOS/ RIO DE JANEIRO/RJ			NºPregão:22021 UASG:135020	10/12/2021	R\$ 19,40
Valor Unitário						R\$ 15,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,60





## Item 57: SERINGAS 10ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	11.000	R\$ 0,78 (un)		R\$ 0,78	R\$ 8.580,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE DA UFRN			Dispensa de Licitação N° 7/2022 UASG: 153107	01/03/2022	R\$ 0,23
2	JUSTICA ELEITORAL TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO			Dispensa de Licitação N° 1/2022 UASG: 070010	01/03/2022	R\$ 1,21
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA			NºPregão:62022 UASG:987769	15/02/2022	R\$ 0,89
Valor Unitário						R\$ 0,78
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,89	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,78	



## Item 58: SERINGAS 5 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	14.000	R\$ 0,64 (un)		R\$ 0,64	R\$ 8.960,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE DA UFRN			Dispensa de Licitação N° 7/2022 UASG: 153107	01/03/2022	R\$ 0,22
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE DA UFRN			Dispensa de Licitação N° 7/2022 UASG: 153107	01/03/2022	R\$ 0,49
3	JUSTICA ELEITORAL TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO			Dispensa de Licitação N° 1/2022 UASG: 070010	01/03/2022	R\$ 1,21
Valor Unitário						R\$ 0,64
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,49	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,64	

## Item 59: TUBO DE FALCON 15ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	600	R\$ 1,58 (un)		R\$ 1,58	R\$ 948,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço





1	COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEARISAE	Dispensa de Licitação N° 110/2021 UASG: 113203	01/12/2021	R\$ 1,70
2	COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEARISAE	Dispensa de Licitação N° 110/2021 UASG: 113203	01/12/2021	R\$ 1,39
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 1,54</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	UERJ - ADMINISTRACAO CENTRAL	25531	12/01/2022	R\$ 1,65
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 1,65</b>



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,58

Item 60: TUBO DE FALCON 50 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	1.000	R\$ 1,72 (un)	-	R\$ 1,72	R\$ 1.720,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEARISAE			Dispensa de Licitação N° 110/2021 UASG: 113203	01/12/2021	R\$ 1,70
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 1,70</b>	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREF MUNIC VALENTIM GENTIL			00001522	25/01/2022	R\$ 1,80
2	UERJ - ADMINISTRACAO CENTRAL			25531	12/01/2022	R\$ 1,65
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 1,73</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,72

Item 61: TUBO SILICONIZADO COM GELCRO 04ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 22	1.000	R\$ 2,04 (un)	-	R\$ 2,04	R\$ 2.040,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE			N°Pregão:32022 UASG:987857	24/01/2022	R\$ 1,46
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Hospital Universitário Ana Bezerra			N°Pregão:72021 UASG:155014	21/12/2021	R\$ 2,72
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG			N°Pregão:552021 UASG:984723	20/12/2021	R\$ 1,94





Valor Unitário

R\$ 2,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,04

## Item 62: TUBO SILICONIZADO SECO A VACUO 4ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	1.000	R\$ 1,97 (un)		R\$ 1,97	R\$ 1.970,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE	NºPregão:32022 UASG:987857	24/01/2022	R\$ 1,46
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Hospital Universitário Ana Bezerra	NºPregão:72021 UASG:155014	21/12/2021	R\$ 2,72

Valor Unitário R\$ 2,09

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA	25419	27/09/2021	R\$ 1,74

Valor Unitário R\$ 1,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,97

## Item 63: TUBOS CONICOS PARA URINALISE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 19	10	R\$ 291,00 (un)		R\$ 291,00	R\$ 2.910,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA MEIO AMBIENTE/JAGUARIUNA/SP	NºPregão:152021 UASG:135025	16/12/2021	R\$ 293,48
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Hospital de Clínicas do Triângulo Mineiro	NºPregão:762021 UASG:155011	21/10/2021	R\$ 288,01
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPR	NºPregão:1162021 UASG:155902	15/09/2021	R\$ 291,50

Valor Unitário R\$ 291,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 291,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 291,00

## Item 64: TUBOS VACUTAINER DE 10 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	00	R\$ 103,53 (un)		R\$ 103,53	R\$ 0,211,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA INSTRUMENTAÇÃO/SÃO CARLOS/SP	NºPregão:132021 UASG:135026	15/12/2021	R\$ 100,00





2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA INSTRUMENTAÇÃO/SÃO CARLOS/SP	NºPregão:132021 UASG:135026	15/12/2021	R\$ 100,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Lavras	NºPregão:852021 UASG:153032	10/12/2021	R\$ 110,60
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 103,53</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 100,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 103,53



Item 65: TUBOS VACUTAINER DE 5 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	50	R\$ 100,33 (un)	-	R\$ 100,33	R\$ 5.016,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA INSTRUMENTAÇÃO/SÃO CARLOS/SP	NºPregão:132021 UASG:135026	15/12/2021	R\$ 100,00
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA INSTRUMENTAÇÃO/SÃO CARLOS/SP	NºPregão:132021 UASG:135026	15/12/2021	R\$ 100,00
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE   Instituto Evandro Chagas - IEC	NºPregão:642021 UASG:257003	29/11/2021	R\$ 101,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 100,33</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 100,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,33

Valor Global: R\$ 132.364,88

Laudeci Maria Nunes Moreira  
Diretor de Licitação  
Decreto Nº 313/2021  
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

## Detalhamento dos Itens

Item 1: ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA (PCT C/ 100 INID.)

Preço Estimado: R\$ 178,83 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 178,83    Média dos Preços Obtidos: R\$ 178,83

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA (PCT C/ 100 INID.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 200,50

Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

<p><b>Órgão:</b> Agência de Modernização da Gestão de Processos</p> <p><b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE APOIO PEDAGÓGICO destinado à melhoria da aprendizagem dos alunos matriculados na educação básica e ensino médio nas redes públicas, municipais e estadual de Alagoas..</p>	<p><b>Data:</b> 27/01/2022 09:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> NÃO</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:116562021 / UASG:925998</p> <p><b>Lote/Item:</b> 1/22</p> <p><b>Ata:</b> Link Ata</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 29.000</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> AL</p>
---	--







Pará  
Governo Municipal de São Domingos do Capim

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
081924	ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA (PCT C/ 100 INID.) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	178,830	1.788,30
		<b>Valores médios :</b>	178,830	1.788,30
081925	AGULHA 24Gx3/4" NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	3.000,000	0,290	870,00
		<b>Valores médios :</b>	0,290	870,00
081926	AGULHS 25MMx0.7MM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	3.000,000	0,250	750,00
		<b>Valores médios :</b>	0,250	750,00
013737	ALCOOL 70% (EMBALAGEM DE 1L) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	120,000	17,010	2.041,20
		<b>Valores médios :</b>	17,010	2.041,20
081927	ALGODAO HIDROFILO EM ROLO 500GR NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	21,610	1.080,50
		<b>Valores médios :</b>	21,610	1.080,50
081928	ALMOTILA BICO RETO 250ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	6,120	12,24
		<b>Valores médios :</b>	6,120	12,24
081929	ALMOTILA BICO RETO 500M NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	8,320	16,64
		<b>Valores médios :</b>	8,320	16,64
081930	BANDEJA PLASTICA P/ LEITURA DE 20 LAMINAS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	32,130	64,26
		<b>Valores médios :</b>	32,130	64,26
081931	BECKER DE 250ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	13,430	26,86
		<b>Valores médios :</b>	13,430	26,86
081932	BECKER DE 500ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	24,380	48,76
		<b>Valores médios :</b>	24,380	48,76
081933	COLETOR PARA URINA COM PA E TAMPA COM ROSCA 50ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	3.000,000	0,730	2.190,00
		<b>Valores médios :</b>	0,730	2.190,00
081934	COLORAÇÃO PARA GRAN NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4,000	82,740	330,96
		<b>Valores médios :</b>	82,740	330,96
081935	COLORAÇÃO ZIEHL-NEELSEN (BACILOSCOPIA) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4,000	97,840	391,36
		<b>Valores médios :</b>	97,840	391,36
081936	COLORAÇÃO ZIEHL-NEELSEN (ESCARRO E HANSENIASE) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4,000	97,840	391,36
		<b>Valores médios :</b>	97,840	391,36
081937	CORANTE PANOTICO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4,000	73,650	294,60
		<b>Valores médios :</b>	73,650	294,60
081938	CURATIVO ADESIVO REDONDO POS PUNÇÃO (CX C/ 500 UNID.) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	46,620	4.662,00
		<b>Valores médios :</b>	46,620	4.662,00

rpi12

*Laudeci Maria Nunes Moreira*  
Diretor de Compras  
Decreto nº 015/2021  
Pref. Mun. de São Domingos do Capim



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
081939	EBRALYSE EBRAM (EMBALAGEM 01L) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	276,860	5.537,20
		<b>Valores médios :</b>	276,860	5.537,20
081940	EBRATERG EBRAM 20L NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	375,270	6.004,32
		<b>Valores médios :</b>	375,270	6.004,32
081941	EBRATON EBRAM 20L NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	239,910	7.197,30
		<b>Valores médios :</b>	239,910	7.197,30
081942	FITAS PARA URINA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	60,000	51,700	3.102,00
		<b>Valores médios :</b>	51,700	3.102,00
081943	KITS CREATININA CINETICA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	119,310	1.908,96
		<b>Valores médios :</b>	119,310	1.908,96
081944	KITS DE ACIDO URICO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	142,800	2.284,80
		<b>Valores médios :</b>	142,800	2.284,80
081945	KITS DE COLESTEROL TOTAL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	114,440	1.831,04
		<b>Valores médios :</b>	114,440	1.831,04
081946	KITS DE FATOR REUMATOIDE (LATEX) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	80,800	1.292,80
		<b>Valores médios :</b>	80,800	1.292,80
081947	KITS DE GLICOSE NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	59,390	950,24
		<b>Valores médios :</b>	59,390	950,24
081948	KITS DE PCR NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	75,630	1.210,08
		<b>Valores médios :</b>	75,630	1.210,08
081949	KITS DE TGO CINETICA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	227,500	3.640,00
		<b>Valores médios :</b>	227,500	3.640,00
081950	KITS DE TGP CINETICA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	223,500	3.576,00
		<b>Valores médios :</b>	223,500	3.576,00
081951	KITS DE TRIGLICERIDEOS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	291,840	4.669,44
		<b>Valores médios :</b>	291,840	4.669,44
081952	KITS DE UREIA CINETICA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	255,940	4.095,04
		<b>Valores médios :</b>	255,940	4.095,04
1953	KITS DE VDRL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	106,380	1.702,08
		<b>Valores médios :</b>	106,380	1.702,08
081954	LAMINA LISA (CX C/ 50 UNID.) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	15,410	246,56
		<b>Valores médios :</b>	15,410	246,56
081955	LAMINA PONTA FOSCA (CX C/ 50 UNID.) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	60,000	13,140	788,40
		<b>Valores médios :</b>	13,140	788,40
081956	LAMINULA (CX C/ 100 UNID.) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	60,010	960,16
		<b>Valores médios :</b>	60,010	960,16
081957	LANCETA (CX C/ 100 UNID.) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	10,300	309,00
		<b>Valores médios :</b>	10,300	309,00
081958	LENÇO P/ LIMPEZA DE LENTE E OBJETIVA (CX C/ 500 UNID.)			



rpt12

Laudécia Maria Nunes Moreira  
 Diretor(a) de Compras  
 Decreto nº 015/2021  
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim



Código Descrição  
Proponente



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	8,000	55,710	445,68
	<b>Valores médios :</b>		55,710	445,68
081959	LUGOL FORTE	10,000	91,570	915,70
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		<b>Valores médios :</b>	91,570
081960	LUVAS LATEX DE PROCEDIMENTO TAMANHO M (CX 100 UNID.)	100,000	58,170	5.817,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		<b>Valores médios :</b>	58,170
081961	LUVAS LATEX DE PROCEDIMENTO TAMANHO P (CX 100 UNID.)	200,000	58,170	11.634,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		<b>Valores médios :</b>	58,170
081962	MICOPIPETAS DE 5 UL	2,000	135,110	270,22
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		<b>Valores médios :</b>	135,110
081963	MICOPIPETAS DE 10 UL	2,000	135,110	270,22
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		<b>Valores médios :</b>	135,110
081964	MICOPIPETAS DE 100 UL	2,000	135,110	270,22
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		<b>Valores médios :</b>	135,110
081965	MICOPIPETAS DE 1000 UL	2,000	135,110	270,22
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		<b>Valores médios :</b>	135,110
081966	MICOPIPETAS DE 250 UL	2,000	135,110	270,22
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		<b>Valores médios :</b>	135,110
081967	MICOPIPETAS DE 50 UL	2,000	135,110	270,22
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		<b>Valores médios :</b>	135,110
081968	MICOPIPETAS DE 500 UL	2,000	135,110	270,22
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		<b>Valores médios :</b>	135,110
081969	OLEO DE IMERSAO 100ML	30,000	36,070	1.082,10
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		<b>Valores médios :</b>	36,070
081970	PIPETADOR MANUAL DE 10ML	2,000	36,010	72,02
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		<b>Valores médios :</b>	36,010
081971	PISSETA DE 250ML	2,000	13,010	26,02
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		<b>Valores médios :</b>	13,010
081972	PISSETA DE 500ML	2,000	15,760	31,52
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		<b>Valores médios :</b>	15,760
081973	PLACA DE PETRI 90X15MM	300,000	3,800	1.140,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		<b>Valores médios :</b>	3,800
081974	PONTEIRA AZUL (PCT COM 500 UNID)	34,000	83,630	2.843,42
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		<b>Valores médios :</b>	83,630
081975	PONTEIRAS AMARELAS (PCT C/ 500 UNID)	30,000	53,060	1.591,80
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		<b>Valores médios :</b>	53,060
081976	PORTA LAMINA P/ 100 UNID.	2,000	58,990	117,98
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		<b>Valores médios :</b>	58,990
081977	PORTA LAMINA P/ 50 UNID.	2,000	52,070	104,14
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		<b>Valores médios :</b>	52,070

rp:12

Laudécia Maria de Jesus Moreira  
Diretora de Compras  
Decreto Nº 015/2021  
Pref. Mun. de São Domingos do Capim



Código	Descrição	Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
081978	PROVETA GRADUADORA DE 25 ML	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	15,600	31,20
			<b>Valores médios :</b>	15,600	31,20
081979	SERINGAS 10ML	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	11.000,000	0,780	8.580,00
			<b>Valores médios :</b>	0,780	8.580,00
081980	SERINGAS 5 ML	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	14.000,000	0,640	8.960,00
			<b>Valores médios :</b>	0,640	8.960,00
081982	TUBO DE FALCON 15ML	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	600,000	1,580	948,00
			<b>Valores médios :</b>	1,580	948,00
081983	TUBO DE FALCON 50 ML	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	1,720	1.720,00
			<b>Valores médios :</b>	1,720	1.720,00
081984	TUBO SILICONIZADO COM GELCRO 04ML	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	2,040	2.040,00
			<b>Valores médios :</b>	2,040	2.040,00
081985	TUBO SILICONIZADO SECO A VACUO 4ML	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	1,970	1.970,00
			<b>Valores médios :</b>	1,970	1.970,00
081986	TUBOS CONICOS PARA URINALISE	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	291,000	2.910,00
			<b>Valores médios :</b>	291,000	2.910,00
081987	TUBOS VACUTAINER DE 10 ML	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	60,000	103,530	6.211,80
			<b>Valores médios :</b>	103,530	6.211,80
081988	TUBOS VACUTAINER DE 5 ML	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	100,330	5.016,50
			<b>Valores médios :</b>	100,330	5.016,50



Laudécio Maria Pinheiro Moreira  
Diretor de Compras  
Decreto nº 015/2021  
Pref. Mun. de São Domingos do Capim





Pará  
Governo Municipal de São Domingos do Capim

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 5

Proponente	Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA						
	081924	ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA (PCT C/ 100 INID.)	10,000	178,830	1.788,30	
	081925	AGULHA 24Gx3/4"	3.000,000	0,290	870,00	
	081926	AGULHS 25MMx0.7MM	3.000,000	0,250	750,00	
	013737	ALCOOL 70% (EMBALAGEM DE 1L)	120,000	17,010	2.041,20	
	081927	ALGODAO HIDROFILO EM ROLO 500GR	50,000	21,610	1.080,50	
	081928	ALMOTILA BICO RETO 250ML	2,000	6,120	12,24	
	081929	ALMOTILA BICO RETO 500M	2,000	8,320	16,64	
	081930	BANDEJA PLASTICA P/ LEITURA DE 20 LAMINAS	2,000	32,130	64,26	
	081931	BECKER DE 250ML	2,000	13,430	26,86	
	081932	BECKER DE 500ML	2,000	24,380	48,76	
	081933	COLETOR PARA URINA COM PA E TAMPA COM ROSCA 50ML	3.000,000	0,730	2.190,00	
	081934	COLORAÇÃO PARA GRAN	4,000	82,740	330,96	
	081935	COLORAÇÃO ZIEHL-NEELSEN (BACIOSCOPIA)	4,000	97,840	391,36	
	081936	COLORAÇÃO ZIEHL-NEELSEN (ESCARRO E HANSENIASE)	4,000	97,840	391,36	
	081937	CORANTE PANOTICO	4,000	73,650	294,60	
	081938	CURATIVO ADESIVO REDONDO POS PUNÇÃO (CX C/ 500 UNID.)	100,000	46,620	4.662,00	
	081939	EBRALYSE EBRAM (EMBALAGEM 01L)	20,000	276,860	5.537,20	
	081940	EBRATERG EBRAM 20L	16,000	375,270	6.004,32	
	081941	EBRATON EBRAM 20L	30,000	239,910	7.197,30	
	081942	FITAS PARA URINA	60,000	51,700	3.102,00	
	081943	KITS CREATININA CINETICA	16,000	119,310	1.908,96	
	081944	KITS DE ACIDO URICO	16,000	142,800	2.284,80	
	081945	KITS DE COLESTEROL TOTAL	16,000	114,440	1.831,04	
	081946	KITS DE FATOR REUMATOIDE (LATEX)	16,000	80,800	1.292,80	
	081947	KITS DE GLICOSE	16,000	59,390	950,24	
	081948	KITS DE PCR	16,000	75,630	1.210,08	
	081949	KITS DE TGO CINETICA	16,000	227,500	3.640,00	
	081950	KITS DE TGP CINETICA	16,000	223,500	3.576,00	
	081951	KITS DE TRIGLICERIDEOS	16,000	291,840	4.669,44	
	081952	KITS DE UREIA CINETICA	16,000	255,940	4.095,04	
	081953	KITS DE VDRL	16,000	106,380	1.702,08	
	081954	LAMINA LISA (CX C/ 50 UNID.)	16,000	15,410	246,56	
	081955	LAMINA PONTA FOSCA (CX C/ 50 UNID.)	60,000	13,140	788,40	
	081956	LAMINULA (CX C/ 100 UNID.)	16,000	60,010	960,16	
	081957	LANCETA (CX C/ 100 UNID.)	30,000	10,300	309,00	
	081958	LENÇO P/ LIMPEZA DE LENTE E OBJETIVA (CX C/ 500 UNID.)	8,000	55,710	445,68	
	081959	LUGOL FORTE	10,000	91,570	915,70	
	081960	LUVAS LATEX DE PROCEDIMENTO TAMANHO M (CX 100 UNID.)	100,000	58,170	5.817,00	
	081961	LUVAS LATEX DE PROCEDIMENTO TAMANHO P (CX 100 UNID.)	200,000	58,170	11.634,00	
	081962	MICOPIPETAS DE 5 UL	2,000	135,110	270,22	
	081963	MICOPIPETAS DE 10 UL	2,000	135,110	270,22	
	081964	MICOPIPETAS DE 100 UL	2,000	135,110	270,22	
	081965	MICOPIPETAS DE 1000 UL	2,000	135,110	270,22	
	081966	MICOPIPETAS DE 250 UL	2,000	135,110	270,22	
	081967	MICOPIPETAS DE 50 UL	2,000	135,110	270,22	
	081968	MICOPIPETAS DE 500 UL	2,000	135,110	270,22	
	081969	OLEO DE IMERSAO 100ML	30,000	36,070	1.082,10	
	081970	PIPETADOR MANUAL DE 10ML	2,000	36,010	72,02	
	081971	PISSETA DE 250ML	2,000	13,010	26,02	

Laudécia Maria Nunes Moreira  
Diretora de Compras  
Decreto nº 015/2021  
Pref. Mun. de São Domingos do Capim





Pará  
 Governo Municipal de São Domingos do Capim

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 7

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
081924	ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA (PCT C/ 100 INID.)	10,0000	178,830 -	1.788,30 ✓
081925	AGULHA 24Gx3/4"	3.000,0000	0,290 -	870,00 ✓
081926	AGULHS 25MMx0.7MM	3.000,0000	0,250 -	750,00 ✓
013737	ALCOOL 70% (EMBALAGEM DE 1L)	120,0000	17,010 -	2.041,20 ✓
081927	ALGODAO HIDROFILO EM ROLO 500GR	50,0000	21,610 -	1.080,50 - 05 ✓
081928	ALMOTILA BICO RETO 250ML	2,0000	6,120 -	12,24 ✓
081929	ALMOTILA BICO RETO 500M	2,0000	8,320 -	16,64 ✓
081930	BANDEJA PLASTICA P/ LEITURA DE 20 LAMINAS	2,0000	32,130 ✓	64,26 ✓
081931	BECKER DE 250ML	2,0000	13,430 -	26,86 ✓
081932	BECKER DE 500ML	2,0000	24,380 -	48,76 - 10 ✓
081933	COLETOR PARA URINA COM PA E TAMPA COM ROSCA 50ML	3.000,0000	0,730 -	2.190,00 ✓
081934	COLORAÇÃO PARA GRAN	4,0000	82,740 -	330,96 ✓
081935	COLORAÇÃO ZIEHL-NEELSEN (BACILOSCOPIA)	4,0000	97,840 -	391,36 ✓
081936	COLORAÇÃO ZIEHL-NEELSEN (ESCARRO E HANSENIASE)	4,0000	97,840 ✓	391,36 ✓
081937	CORANTE PANOTICO	4,0000	73,650 ✓	294,60 - 35 ✓
081938	CURATIVO ADESIVO REDONDO POS PUNÇÃO (CX C/ 500 UNID.)	100,0000	46,620 -	4.662,00 ✓
081939	EBRALYSE EBRAM (EMBALAGEM 01L)	20,0000	276,860 -	5.537,20 ✓
081940	EBRATERG EBRAM 20L	16,0000	375,270 -	6.004,32 ✓
081941	EBRATON EBRAM 20L	30,0000	239,910 -	7.197,30 ✓
081942	FITAS PARA URINA	60,0000	51,700 -	3.102,00 - 20 ✓
081943	KITS CREATININA CINETICA	16,0000	119,310 -	1.908,96 ✓
081944	KITS DE ACIDO URICO	16,0000	142,800 -	2.284,80 ✓
081945	KITS DE COLESTEROL TOTAL	16,0000	114,440 -	1.831,04 ✓
081946	KITS DE FATOR REUMATOIDE (LATEX)	16,0000	80,800 -	1.292,80 ✓
081947	KITS DE GLICOSE	16,0000	59,390 -	950,24 - 25 ✓
081948	KITS DE PCR	16,0000	75,630 -	1.210,08 ✓
081949	KITS DE TGO CINETICA	16,0000	227,500 -	3.640,00 ✓
081950	KITS DE TGP CINETICA	16,0000	223,500 -	3.576,00 ✓
081951	KITS DE TRIGLICERIDEOS	16,0000	291,840 -	4.669,44 ✓
081952	KITS DE UREIA CINETICA	16,0000	255,940 -	4.095,04 - 30 ✓
081953	KITS DE VDRL	16,0000	106,380 -	1.702,08 ✓
081954	LAMINA LISA (CX C/ 50 UNID.)	16,0000	15,410 -	246,56 ✓
081955	LAMINA PONTA FOSCA (CX C/ 50 UNID.)	60,0000	13,140 -	788,40 ✓
081956	LAMINULA (CX C/ 100 UNID.)	16,0000	60,010 -	960,16 ✓
081957	LANCETA (CX C/ 100 UNID.)	30,0000	10,300 -	309,00 - 35 ✓
081958	LENÇO P/ LIMPEZA DE LENTE E OBJETIVA (CX C/ 500 UNID.)	8,0000	55,710 -	445,68 ✓
081959	LUGOL FORTE	10,0000	91,570 -	915,70 ✓
081960	LUVAS LATEX DE PROCEDIMENTO TAMANHO M (CX 100 UNID.)	100,0000	58,170 -	5.817,00 ✓
081961	LUVAS LATEX DE PROCEDIMENTO TAMANHO P (CX 100 UNID.)	200,0000	58,170 -	11.634,00 ✓
081962	MICOPIPETAS DE 5 UL	2,0000	135,110 -	270,22 - 40 ✓
081963	MICOPIPETAS DE 10 UL	2,0000	135,110 -	270,22 ✓
081964	MICOPIPETAS DE 100 UL	2,0000	135,110 -	270,22 ✓
081965	MICOPIPETAS DE 1000 UL	2,0000	135,110 -	270,22 ✓
081966	MICOPIPETAS DE 250 UL	2,0000	135,110 -	270,22 ✓
081967	MICOPIPETAS DE 50 UL	2,0000	135,110 -	270,22 ✓
081968	MICOPIPETAS DE 500 UL	2,0000	135,110 -	270,22 ✓
081969	CLEO DE IMERSAO 100ML	30,0000	36,070 -	1.082,10 ✓
081970	PIPETADOR MANUAL DE 10ML	2,0000	36,010 -	72,02 ✓
081971	PISSETA DE 250ML	2,0000	13,010 ✓	26,02 ✓
081972	PISSETA DE 500ML	2,0000	15,760 -	31,52 - 30 ✓
081973	PLACA DE PETRI 90X15MM	300,0000	3,800	1.140,00 ✓

Laudécia Maria Alves Moreira  
 Diretora de Compras  
 Decreto Nº 015/2021  
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim



## Código Descrição

	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
081974 PONTEIRA AZUL (PCT COM 500 UNID)	34,0000	83,630 -	2.843,42 ✓
081975 PONTEIRAS AMARELAS (PCT C/ 500 UNID)	30,0000	53,060 -	1.591,80 ✓
081976 PORTA LAMINA P/ 100 UNID.	2,0000	58,990 -	117,98 ✓
081977 PORTA LAMINA P/ 50 UNID.	2,0000	52,070 -	104,14 - 55 ✓
081978 PROVETA GRADUADORA DE 25 ML	2,0000	15,600 -	31,20 ✓
081979 SERINGAS 10ML	11.000,0000	0,780 -	8.580,00 ✓
081980 SERINGAS 5 ML	14.000,0000	0,640 -	8.960,00 ✓
081982 TUBO DE FALCON 15ML	600,0000	1,580 -	948,00 ✓
081983 TUBO DE FALCON 50 ML	1.000,0000	1,720 -	1.720,00 - 60 ✓
081984 TUBO SILICONIZADO COM GELCRO 04ML	1.000,0000	2,040 -	2.040,00 ✓
081985 TUBO SILICONIZADO SECO A VACUO 4ML	1.000,0000	1,970 -	1.970,00 ✓
081986 TUBOS CONICOS PARA URINALISE	10,0000	291,000 -	2.910,00 ✓ - pct
081987 TUBOS VACUTAINER DE 10 ML	60,0000	103,530 -	6.211,80 ✓
081988 TUBOS VACUTAINER DE 5 ML	50,0000	100,330 -	5.016,50 - 65 ✓
		Total :	132.364,88



Laudeci Maria Nunes Moreira  
 Diretora de Compras  
 Decreto Nº 015/2021  
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim